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Høring- forslag til retningslinje om barnevernets ansvar for barn som begår straffbare 
handlinger 
 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet sender på høring retningslinje for barnevernets ansvar for 
barn som begår straffbare handlinger. 
 
Formålet med retningslinjene er å tydeliggjøre barnevernlovens bestemmelser om barnevernets ansvar 
for barn som begår straffbare handlinger. Målgruppen for retningslinjene er ansatte som jobber i 
barnevernstjenesten og på barneverninstitusjoner.  
 
Retningslinjene skal gi en oversikt over gjeldende rett og gi faglige anbefalinger om hva barnevernet 
skal gjøre når et barn har begått straffbare handlinger. Kjerneinnholdet i retningslinjene er 
barnevernstjenestens ansvar for å følge opp barn som begår straffbare handlinger, og hvilken 
oppfølging barnevernstjenesten skal gi barna.  
 
Retningslinjene gi anbefalinger om: 

- forebyggende arbeid for barn som ikke har begått alvorlig straffbare handlinger 
- oppfølgning av barn som har det vanskelig og problematikk knyttet til dette som følge av 

straffbare handlinger  
- hvordan barnevernet skal følge opp de barna som har begått så alvorlig straffbare handlinger at 

de må sone fengselsstraff 
 
Retningslinjene omtaler ikke ansvarsfordeling mellom barnevernet og andre instanser. De handler 
primært om barnevernets ansvar.  

I arbeidet med retningslinjene har vi hatt en arbeidsgruppe, som består av representanter fra 
barnevernstjenestene, kriminalomsorgen og politiet. Vi har fått innspill fra dem om hva de trenger og 
mener er nødvendig å ha med i retningslinjene. Innspill fra barn og unge har gitt viktige bidrag til 
retningslinjene. Vi har besøkt tre fengsler og snakket med innsatte og ansatte der. De innsatte var både 
over og under 18 år. Ungdommene har gitt verdifulle bidrag til innholdet i retningslinjene og deres råd 
til barnevernet er med i retningslinjene. 
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Vi har også hatt et møte med representanter fra Barneombudet, det kriminalitetsforebyggende råd, 
Sekretariatet for konfliktrådene og Bufdirs brukerråd innen barnevernet som alle har gitt nyttige råd 
om temaer som bør innlemmes i retningslinjene. 

Retningslinjen publiseres digitalt og finnes på bufdir sine sider: 
https://bufdir.no/Barnevern/Fagstotte/Barnevernets_ansvar_for_barn_som_begar_straffbare_handlinge
r/ 
 
Retningslinjene sendes nå på høring, og vi ber om innspill på retningslinjene.  
 
Vi ber om at innspill til retningslinjene sendes på e-post til postboks@bufdir.no og merkes med 
referansenummer 2014/61962. 
 
Spørsmål i forbindelse med retningslinjene kan rettes til Hanne Stavenes Børing, på 

hannestavenes.boring@bufdir.no eller telefon 466 19 503. 

 
Høringsfrist er 1. juli 2019. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Anders Henriksen (e.f)  
avdelingsdirektør Line Orderud Øian 
 seniorrådgiver 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.      
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